decem & septem. ergo tot annorum esset emanuel illo
tempore quo accepta sunt spolia samarie ad minus. nō
potest ergo yllatenus sustineri ista posītio Ra. salo. cir
ca istam auctoritatem ecce virgo cōcipiet &c.

Calia ē posītio quorūdam iudeorum quā tenet Rab
bi oavid qui vocatur canchi: qz iste qui genitus ē atqz
vocatus emanuel nō fuit echrias: scit supra probatū
est: nec etiam fuit filius Esaie scit tener Ra. salo. sed
fuit filius regis achaz. non tamē echrias: sed aliquis
alius: & nō fuit ex illa yrore ex qua suscepit echriam:
sed ex alia que esset adolescentula. & probat cōtra Ra.
salomonem: quoniā si intelligeretur de filio Esaie di
ceretur hic. ecce prophetissa concipiet & pariet filiu. sc
cut. 8. c. Esaie cum agatur de eadem vt ipse intelligit di
citur: & accessi ad prophetissam: & concepit & peperit.
Itēqz in līa dicit. ecce virgo cōcipiet & pariet. ex quo
videtur qz ille qui vocandus erat emanuel in ytero cō
ceptus erat quādo ista dicebant ad achaz. sed de yro
re esiae dicitur postea: & accessi ad prophetissam & con
cepit & peperit. ergo non potest de illa intelligi. **D**e
hoc ad nos nihil attinet an bene impugnet Ra. salo. cō
stat nāqz ytrūqz errare. fm veritatem tamen argumē
ta ista nihil sunt. Poterat tamen solidius argui cōtra
positionem Ra. salomonis. l. qz non possit intelligi de
filio esiae quia ipse fit emanuel. nam Esaie. 8. c. cum vi
cat de rege assyriorum possessorum regnum iudee di
citur. & erit extensio alarum eius implens latitudinem
terre iudee o emanuel. ergo terra iudee erat ipsius ema
nuel. sed filius esiae nihil horum possedit scit nec pa
ter suis esiae. ergo nō est ipse qui vocatur emanuel.
Dicit anteqz rabbi david cāchi de isto filio regis achaz
intelligi totam istam auctoritatem esiae: applicādo eaz
scit applicabat rabbi salo. locqz de filio esiae. **S**z
omnia eadem inconvenientia que ponebantur supra
sequi ad positionem rabbi salomonis de filio Esaie
sequuntur ad istam: & quedam eorum que sequebātur
ad positionem de rege echria. quoniā in conceptio
ne & natuitate istius nullum miraculum fuit: ita vt ipse
esset signum eius quod deus predicebat. **I**tem ea qz
inducebantur de. 8. c. Esaie. l. anteqz sciat puer vocare pa
trem suum & matrem auferetur fortitudo damasci.
nam cum iste ponatur natus ex tempore quo ponebat
rabbi salo. natum filium esiae: sequitur eadem incon
venientia de tempore. **I**tem quia eodez. 8. c. dicit.
& erit extensio alarum eius implens latitudinem terre
tue emanuel. sed nullus filius achaz preter echriā pos
sedit regnum iudee. ergo non poterat dici de aliquo fi
lio achaz qz ipse esset emanuel: nec terra illa esset sua.
alia quoqz induci possent. Restat igitur istaz tertīā po
sitionem iudeorum inconvenientem esse scit ceteras:
manente sola expositione de L̄briſto scit exponit bea
tus Matthēus. & eo modo quo superius prosecuti su
mus. & sic est huīus prime particule finis.

Scđa autē huīis inquisitionis pīcula est quomō
ritate subintulit dicens. butyrūz & mel comedet vt sciat
reprobare malum: & eligere bonum. hec autem brevi
fime determinanda est. **J**udei hanc particulaz ad su
periores continuantes dñt qz iste puer qz natuūs erat
& vocandus emanuel: futurus erat magni iudicij: ideo
in tenera etate dabantur ei butyrūz & mel in cibuz vt
disponeretur ad acumen ingenij. nam alimentoz qua
litates ad hoc maltum conferunt. **N**obis autem ali
ter in hoc exponendum est. nam istam auctoritatem cū
necessitate sit sub eodem contextu totam esse. oporet totā
ad idē & de eodem exponi. sed de L̄briſto priora expo
nit. necessarium est igitur vt banc quoqz particu
lam ad eundem referamus. Vnde nisi huīus littere te
norē in parabolico sensu sequeremur: necessariū erat
L̄briſto dici sepe comedisse butyrūz & mel. quod for
tassis nō oportet concedi: qzqz nibil de xp̄i perfectiō
diminuit qz mel & butyrūz comedenter. nō in videret
aliquid magnum vt xp̄s mel & butyrūz comedenteret: nec
tale qz pphia narratu dignū duxisset: s̄z ad aliquō aliud
tēdere videtur. potissime quoniā qzqz latis bene sit re
demptorem nostrum Iesum christū comedisse butyrūz

Abulensis sup * Ecce virgo cōcipiet **C**B ij

164
Rab. dauid pō.

165

166
Auctor arguit i
ra. salo. dicēs qz
emanuel de quo
ē pphia erat do
minaturus terre
iudea occupande
p̄ regē assyrioz
vt patet cap. 8.
quā filius Esaie
nūqz possedit.

167

168
Op̄io ra. dauid
apparet eē falsa
quia nullus fili
achaz preter eze
chriā fuit rex iudee.

169
Inquistio. 2. b.
operis. l. qz idē pphia
operi vēat qz sub
intulit prophā. l.
butyrūz & mel co
medet.

170
Expō iudeoz.

171
Expositio pphia
auctoris.

172

173

Abulensis sup Ecce virgo cōcipiet

174

et mel tamē comedisse illa vt sciret reprobare malū et eligere bonum non est conueniens: quia tunc videtur q̄ christus indigebat aliquibus dispositionib⁹ naturalibus ad hoc q̄ haberet acutius ad intelligentius, quod falsum est, nam christus deus erat: et nū bil vñq̄ addiscere poterat cu; omnia sciret. Et q̄q̄ dicatur Luce. 3. q̄ Iesus p̄ficiabat sapientia et etate apōdeum et homines non intelligitur sī rem sed sīm apparentiam. ad hoc autem q̄ christus sic videretur proficere in sapientia non erat nec essarium butyrum et mel: sed si vere proficere debuisset, non ergo concedendum est q̄ comederit butyrum et mel vt sciret reprobare malum et eligere bonum.

Cad hoc autem evidenter cognoscendū attendēdū est: quoniam preferens sensum allegoricū: tropologicū: et analogicum: qui vocantur tropici vel mystici et differunt a litterali aut historicō in sacra scriptura. precipue in prophetis: est quidam alijs sensus qui videtur ē allegorica: tame non est sed est vere litteralis. videſ tamē mysticus quia non est q̄ littera in cortice presert: sī q̄dam longe distans: quia quem līa sīm coricem suum ibi facit non est litteralis sed parabolic⁹, qui autem latet sub cortice est historicus vel ſit alius. sic patet in libro Iudicium. c. 9. de parabola quam posuit Iocathā de lignis sylue. sī vngentibus super se regē. idē patet. 4. Regum. c. 14. de cedro libani et carduo qui loquebantur ad inuicem. simile pater Esiae. i. 1. vbi dī q̄ leo paleas comedet: et q̄ lupus et agnus accubabūt simul: et de ablactatis militibus manus suas in cavernas reguloz. Hoc at apud oēs prophetas vulgariter imū est: ita vt se replura in parabolis q̄ sine parabolis loquunt. ea tñ que sīm parabolam proferuntur: non sunt sīm corticez littere accipienda: nec qui ea p̄tulit sic intellexit: sed ad alijs valde distatē sensū. Sic igitur hic in dictis Esiae quidam parabolicus modus assumēdū est: vt non sit lensus q̄ christ⁹ butyru et mel comedere debuisset vt sciret reprobare malum et eligere bonū: sed aliquid alterum importent. Pro quo sciendū est q̄ lensus p̄pbe te est q̄ christus de quo līa ista intelligitur esset nimis intelligens: et differenter ab omnib⁹ alijs: quia alijs erāt puri homines: ipse autem deus et homo erat: qđ designat emanuel: sicut in p̄cedentibus dictum est. et quē admodum deus omnia nouit: ita iste emanuel oīa cognosciturus erat. et vt hoc signares posita fuerūt de eo quedam signa sīm que alijs homines ad sciendū disponuntur. sī. comedere mel et butyru. ita vt intelligat butyrum et mel comedere: vt sciat reprobare malum et eligere bonum. i. valde erit sciens eligere bonum et reprobare malum ac si comedisset multum de melle et butyro.

Cad hoc autem aduertendū est q̄ magis aut minus acutius aut hebetius intelligere provenit ex acumine intellectus. acunē autem intellect⁹ cōsistit in duob⁹.

Primo in quodā lumine intellectus agentis. Scđo in dispositione organoz phantasticoz subseruentium intellectui. lumen intellectus agentis dicitur quedam virtus sīm quam intellectus noster se reducit de esse in potentia ad intelligentiū ad actualiter esse intelligentem sīm Aristotelem. 3. de anima. s. intellectus agens quo omnia facere intellectus possibilis est: quo omnia fieri. Ista virtus sīm quā intellectus noster qui est tot⁹ idem sibi numero reducit se ad actuū intelligēdi: est in quibusdam maior: in quibusdam minor: et sic potest homo magis se reducere et facilius: vel min⁹ difficultiusq. Istud autem lumen intellectus agentis non efficie in nobis maius per aliquam dispositionem corporalem quia ipsum est pure spirituale. nec ad hoc proficit diversitas alimentorum aut aliquid alterius exteris sumptum: sed deus est qui potest dare nobis maius intellectus agentis lumen. Alterum sīm qđ homo habet ingenium acutius ad magis intelligentiū vel minus facilius vel difficultius: est ipsa dispositio quedam organoz que presupponit et coegerit intellectus ad actuū suū. non q̄ intellectus noster sit aliqua virtus corporalē vel vñita specialiter alicui parti corporis sicut potentie organice sensitivae: nec consequens vñiversaliter aut particulariter complexionem corporis cu; sit sub-

statia pure spiritualis: sī requirit organa ad operationem vt per ea suscipiat species. Nam anima nostra cū sit minor in p̄fessione inter oēs subhas intelligentes: nō est plena formis sicut cetere intelligentie: sed oportet vt si intelligere debet q̄ mendicet ab extra species per quas intelligat ab ipsis rebus susceptis. et hoc fieri nō potuit sine organis que sunt instrumenta quedam potentiarum anime operantis sentiendo. et cum ista organa instrumenta sint ad agendum: oportet vt ad hoc q̄ aliquid cōuenienter fiat organa sint disposita: sicut in ceteris generibus artificiorum. nam si artifex habuerit indisposita instrumenta artis sue non poterit cōuenienter per illa operari. intellectus igitur cum non habuerit organa disposita que presupponuntur ad hoc q̄ ipse operetur: non poterit cōuenienter intelligere. Habet autem intellectus duplia organa quorum operationem presupponit. quedam sunt ad assumendas species rerum. alia sunt ad agendum simul cum intellectui. Prima sunt organa sensitiva quinq̄ sensu corporis. i. visus audit⁹ et c. In his enim intellectus requirit dispositionem et existentiam. Dico autem existentia: quoniam si aliquod istorum sensituum organorum deficiat: non habemus species rerum intelligibiliū: illius generis. sicut si deficiat visus non habebimus aliquas speciem visus: nec intelligere poterimus aliquem colorē aut figuram rei quante: que simul apprehenditur cum colore: sicut ceci nati non indicat de colorib⁹. sicut enī Aristoteles. in. 1. posterio. necesse est illa scientia carere cuius sensu et obiecto careremus. Et sicut ad intelligentiam requiruntur organa: non quidez q̄ per ipsa intelligat intellectus noster: sicut per oculum videt et per aurē audit⁹: sī vt per illa spēs habeat. ita requiriēt dispositio organoz vñeniens ut vñenieret intelligam⁹. Nā si fuerint organa indisposita non suscipiet spēs cōuenienter: et intellectus noster non poterit bene intelligere per illas species. sicut patet de illis qui patiuntur oblatiā in oculis: quoniam non bene iudicant de visibilibus. nam omnia que videntur apparent eis alba: et sic iudicavit intellectus omnia ista alba: in quo est error. Idem etiā de his qui patiuntur disturbance in gustu propter aliquam infectionem humorū: quoniam non bene iudicabunt de speciebus saporum sicut ait Aristoteles in libro nono. requiritur ergo dispositio organoz istorum per que suscipitur species ad hoc q̄ intellectus noster bene se habeat in intelligendo. **C**Alias autē sunt organa que adhuc magis necessaria sunt ad intelligere: et ista sunt organa vel sensus interiores: scilicet sensus communis. imaginativa. p̄phantastica. existimativa et memorativa inter que precipiū organum subserviens intellectui ipsa p̄phantasia: et hec differentia ceteris necessaria est intellectui. nam alia organa exteriora: scilicet organum visus et c. q̄q̄ necessaria sunt ad hoc q̄ aliquis intelligat: tame non sūt necessaria cum intellectus actualiter intelligit: scilicet q̄ ad hoc q̄ aliquis habeat actum intelligendi de homine vel albedinem oportet q̄ hominem viderit vel albedinem. non tamen est necessarium q̄ actualiter hominem vel albedinem viderit: sed sufficiens est q̄ aliquo tempore viderit. In p̄phantasia autem alter est: quia ad intelligentium aliquid necessarium est vt potentia p̄phantastica habeamus et aliquas species in ea habeam⁹. et non sufficit q̄ aliquando accepimus speciem p̄phantasticam: sed requiritur vt tunc eam habeamus: et intellectus super eam actualiter convertatur. sicut enī ait Aristoteles tertio de anima. oportet intelligentem circa p̄phantasmata speculari. i. q̄ ille qui debet actualiter intelligere necessarium est vt speculetur: id est vt actualiter convertatur ad p̄phantasmata. i. ad species existentes in p̄phantasia. appareat hoc. nam si aliquis aliquo tempore viderit albedinem non vidento eam. sic de illo qui aliquo tempore fuit vidente: et postea excexcatus: quoniam iudicabit postea de albedine et nigredine: nisi multa tempora transierint quibus ille species deleatur. non est autē sic de p̄phantastica potentia. nā si aliquis habet in potentia p̄phantastica aliquas species: poterit per illas

187

188

189

190

Organū cū sint instrumenta ale debet eē disposita.

191

192

Organū regula ad assumendas spēs sī griphē. sī extē. nā deficiēt aliquo sensu deficiēt in intellectui spēs. i. lī. sensu. nā cōnati nō indicat de colorib⁹.

194

195

196

198

Homo sīcēt nō bñ iudicat dō savori bñ vt p̄. 9. eibit.

199

200

Intell⁹ actualis v intelligēs debet se actualiter querēt necitate ad spēs p̄phantastica.

202

Lec⁹ q̄ aliqui finit vides indicabit de colorib⁹ ni si ex temporē dī turnitate species delectantur.

Index operis

7

- 203 Enīus vel dor-
mīas p spēs phā-
ntasticās p quas
allqñ intellexerit nō
pot̄ intelligere: q̄r
fūnis ebrietatis
ellōni nebula
phantastica distur-
būt e spēs cfun-
gantur.
- 204
- 205
- 206 Organū phāta-
nicū cū sit corpo-
reū disponsēt p agē-
ria nālia corpora
s. p disponsēt leis
pini vel mīri. p
disponsēt loci i q̄
ēgīario. p dispo-
nēt ip̄ocept̄ t
om̄s. p disponsēt
stellatiōis t ci-
bōz. p. 7. politi.
Enō q̄ sic fuit d̄
mo brō Alphōso
Abuleñ. habuit
n. caput grāde t
cerebrū magnū.
- 207
- 208
- 209
- 210
- 211 Intellect⁹ nō so-
lū amplectit̄ itel-
ligibilia: sed etiā
agibilia. t illa no-
tia agibiliū d̄
demonica luxia
ph̄. 6. ethicop. t
fm d̄c vīm itel-
lect⁹ practici su-
mūs prudētes t
stuti.

CDivi Alphoni Thostati ehi Abuleñ. Tra-
ctatus sup Ecce virgo concipiet.
hic faustū sortitur finem.

Dicitur aut̄:
vt sciat reprobare malum t eligere bonum: quia hoc
ad quoddam acūmē intellectus pertinet. nā sicut acū-
men circa intelligibilia pertinet ad intellectus: ita t cir-
ca agibilia. Scire aut̄ eligere bonū t reprobare ma-
lū: pertinet ad quandaz vim intellectus practici que-
vocatur demotica fm Aristotelem ethicorum. lib. 6. t
fm hanc somnis prudentes vel astuti. idem etiam intel-
ligitur de intellectu speculatiuo. nam cum organa phā-
ntastica sint oueniēter disposita: ita vt fm hoc aliḡ. ha-
beat acūmen ingenij ad sciendum bonū t reproba-
re malum. habebit etiam ad speculabilia vt in eis con-
uenienter intelligat.

Index operis.

- A**chaz rex pos̄t̄ repudianit signum quod promise-
rat ei deus per Esiām indignus factus est apud deū;
qui haberet signū confirmatiū rei: ideo nō ad eū: h̄ ad
domū dauid dicitur. ecce virgo cōcipiet. nu. 93.
- Achaz regn̄t̄ i iuda ānis sexdec̄ p. 4. Re. 16. nu. 154.
- Adolescentile Lanticorum. 1. iuxta Rabbi salomonem
capiuntur pro virginibus. nume. 103.
- Alma dictio hebreia non potest capi nisi pro virginē in-
cognita viro. pulchra victa. nume. 93.
- Alma dictio hebraica reperitur posita sine articulo ad
significandā virginē: ne dum ter sed sepiissime in ve-
teri testō vt Lāticor. 1. Lāticor. 7. nn. 102.
- Almoth est plurale huius nōis alma. nu. 104.
- Angelus domini percussit in castris sennacherib centū
octuagintaquinq; milia hominū. nu. 88.
- Anima nostra cū sit minus pfecta intelligēt̄: nō est ple-
na formis intelligibilibus vt intelligentie. nu. 188.
- Anima mēdicat ab extra species rerum per quas intel-
ligit medianib⁹ organis. name. 189.
- Argumētū christianorum contra hebreos si fiat super
bac oītione alma probando matrem christi esse virgi-
nem nō teneret: cum hec dictio alma significat ado-
lescentulam indifferentem. h̄ responsio aliquantulum te-
net contra hebreos. nume. 97.
- Articuli ponuntur ad signationē non ad principaliter
significandum: cum referant vel denunciant potius q̄
significent. nume. 101.
- Auctor in paradoxis suis disputat quomodo salvator
natus sit infracto matris virgineo sigillo: t an redege-
rit se totū ad indiūsibile vt in hostia: vel an exierit ex-
tensio per penetrationē corporum. vide ibi. nu. 56.
- Auctor opinatur rōnabiliter in bac pphētia ecce virgo
cōcepit t pariet filium: ppteritū reduci ad futurū sicut
in prophetia. 53. sicut ouis r̄c. nu. 111.
- Auctor arguit in rabbi Salomonez dicens q̄ emmanuel
de quo est prophetia erat dominatus terre iuda oc-
cupande per regem assyriorum vt patet capi. 8. quam
filius Eliae nūc possedit. nu. 166.
- Auctoritas ista butyrum t mel comedet exponendā es
parabolice: h̄ nulla sit iperfectio q̄ christus reuera co-
mederit mel t butyrum. nu. 172.
- Auctoritas Luce. 3. q̄ xp̄ psciebat sapientia: nō est in-
telligenda fm rem sed fm apparentiā. nu. 175.
- Auctoritate huic ecce virgo concipiet expositiō parabo-
lica conuenit. nam propheta non nominasset eūm bñ-
tyri t mellis vt aliquid grande: nec xp̄ indigebat oī-
positionib⁹ alimentorum ad sciendum. nu. 173.
- Cleucus qui aliqñ fuerit videns iudicabit de colorib⁹
nisi ex tēpōz diuturnitate species deleantur. nu. 202.
- Liborū qualitas alterat totius corporis qualitatē t per
sequens organū phāntasticū. nu. 207.
- Constitutio nicolai patet: quia dictio alma per additio-
nem articuli be vel per priuationem eodem modo se
habet: cum be sit articulus: qui siue ponatur siue non
dictiōnē principalem nō mutat. nu. 100.
- Corruptio carnis est violētia illata nature p quā infrin-
gitur aliquid qđ ipsa cōdiderat. nu. 39.
- Corruptio masculine integratit in pmo accessu nō est
sine passione: h̄ exiges. nu. 41.
- Damascus destructa est ante incarnationē xp̄i. s. par-
uo tēpōz post istam pphētiam: ideo recte dicitur da-
mascū destruendā ante q̄ puer sciret vocare patrem t
matrē: quia destructa fuit ante q̄ xp̄ esset puer: vel vt
homo sciret vocare patrē t matrem. nu. 123.
- Delectatio nulla est in violatione t fractione virgineo-
rum claustrōz: cum id qđ infert violentia non sit ma-
teria delectationis sed doloris. nu. 18.
- Delectatio in maliere non causat ex defloratione quod
testatur crux: t quia si ferro vel vnguibus fiat virgi-
nalis apertio dolor solus infligitur: sed causatur dele-
ctatio ex aliquo adiuncto. nu. 20.
- Abuleñ sup * Ecce virgo cōcipiet. CB iii

Index

- Demones incubi & succubi negari non possunt. qui I; se-
men infundat nō infundunt tamē suum: sed quod suc-
cubi suscepunt a viris. nume. 10
- Demones incubi deflorant mulieres cum gibus coeunt:
cum habeat virilis instrumenta formata in assumpto
corpo. nume. 11
- Demones cum omnia naturalia cognoscant: cognoscunt
seum fetus nondum nati. propter hoc non potest esse
miraculum cognitionis sexus in utero vt Ra. salo. putat.
nam eoz cognitionis nō est supernaturalis. nume. 147
- Dolor in aialibus causas ex divisione cōtinui. nu. 19
- C**ebrius vel dormiens per species phantasticas q; quas
siquando intellerit non potest intelligere: quia sumis
ebrietatis vel somni nebula phantastica distractatur:
vel species confunduntur. nume. 203
- Emanuel interpretatur nobiscum deus. quod in salua-
tore innuit diuinam substantiam naturam cum hu-
mana. nume. 62
- Emanuel exponi debet non per orationem sed incom-
plexe. nume. 66
- Emanuel est nomē nāe nō impositionis in xp̄o. nu. 67.
- Emanuel nō fuit impositum xp̄o sed fuit cognitum esse
in eo naturaliter: sicut noīa nature nō imponuntur: sed
cognoscunt in rebus a proprietate ipsarū. nume. 69
- Emanuel significat nobiscum deus. i. naturam diuinam
& humanam simul cōnexam siue diversitatem natura-
rum in Christo. nume. 116
- Errant hebrei dicētes q; tempore prophetie factus erat
conceptus: & nondum partus pueri. de quo prophetat.
7.c. quia dicitur ecce virgo concepit & pariet: cum pro-
phetie vt plurimum capiant preteritum pro futuro. p-
pter certitudinem prophetie. nume. 107
- Error beluidis ponentis matrem christi cognitam a Jo-
seph & post christum peperisse alios filios. de quo dis-
fusse auctor in paradoxis suis. nume. 45
- Error dicentium illud. 3. Erod. s. hoc habebis signum q;
miserim te & ē. esse signum posterius re signata: cū hoc
sit potius preceptum q; signum. quod quēadmodum
intelligi debeat vide auctorem Erod. 3. nume. 85
- Erronea responsio dicentium illud Esaie. 8. s. anteq; puer
sciat vocare patrem aut matrē intelligi debere de pa-
tre deo & de matre virgine. nam pater & mater intelligi-
guntur respectu unius & eiusdem generationis: quod
non est de Christo: cum Deus sit pater respectu genera-
tionis eternae: virgo mater respectu generationis tem-
poralis. nume. 132
- Esaias cū dixit vocabis nomē eius emanuel nihil aliud
infānūtū nisi q; r̄ps futurus erat deus & bō. nu. 17
- Esaie dictum. s. ecce virgo cōcipiet de nullo alio exponi
debet nisi de christo & virgine. nume. 3
- Esaie vaticinium. s. ecce virgo exponi debere de christo
& virgine non habetur ex humana intentione: sed ex
divina revelatione vt patet Math. 1. nume. 4
- Esaie. c. 9. de xp̄o solo exponi debet: & hoc habetur reue-
lante deo Mat. 4. nume. 5
- Expositio iudeorū circa istam Esaie auctoritatem in hac
3. parte ab auctore narratur. nume. 137
- Ezechias habuit a oīo ne timeret sennacherib signū: q;
in pmo āno comederet q; reperiret: in scđo āno q; spō-
te nascerent: i tertio seminarē vt p; 4. Re. 19. nu. 87
- Ezechias nō potest capi pro puer ab esaiā prophetato
in signū: cum ezechias tunc esset annorum: vel trede-
cim vel nonē: & prophetia sit de futuro. nume. 153
- Ezechias erat annorum noue: quando achaz pater eius
cepit regnare. nume. 155
- C**fantasia requiritur ab intellectu necessaria ad huc
q; actualiter intelligat: & requiruntur species rerū que
debent actualiter intelligi: nam ex. 3. de anima necesse
est intelligentemphantasmata speculari. nume. 200
- C**bedeon habuit signū de victoria madianitarū bellis
complutum in area sicca & ecōtra Judicū. 7. nu. 73
- Sustus infectus nō bene iudicat de saporibus. nu. 198
- C**habraam cum vidisset fornacem & flāmā diuidentē
fornacio medium intellectus illud esse signū terre pos-sidente a semine suo Heit. 15. name. 72
- Hebrei dicunt in scriptura Esaie non esse ecce virgo cō-
cipiet: sed ecce adolescētula: & id roborant per illud p
uerbiorum. 30. vbi dicitur: via viri in adolescētula: &
ibi ponitur idem nomē quod in Esaia. salma. nu. 74
- Hebrei dicunt q; in littera dicitur ecce virgo concepit:
quod significat rem iam factam. quod nequit intelligi
de christo. name. 75
- Hebrei vñt q; cū in pphētia dicitur butyrum & mel co-
medet ad habendam scientiam boni & mali neque intelligi
de christo: cum scientia christi per nos sit scientia
dei: quia ipse est deus. name. 77
- Hebrei arguunt non posse prophetiam talē de christo
intelligi: cum in sequenti capite dicat anteq; puer sciat
vocare patrem & matrē auferetur fortitudo oamasci:
christus vero semper equaliter sciat oīa. nume. 78
- Hebrei dicunt prophetiam non esse de christo intelligē-
dam: nam puer de quo est prophetia debebat habere
p̄em & m̄em cum de illo dicatur anteq; sciat vocare
patrem & matrem: christus vero sī nos nō habet pa-
trem in terra. nume. 79
- Hebrei diversimode exponunt prophetiam Esaie. 7. s. cī
licet ecce virgo r̄c. name. 138
- Hebrei dicunt q; tempore huius prophetie facte regi a-
chaz: ezechias iam erat conceptus cum dicat littera ec-
ce virgo concepit. name. 151
- Hebrei exponunt auctoritatem banc butyrum & mel co-
medet: q; puer de quo est pphētia futurus erat magni
iudicij: & cum alimenta sint dispositiva dabantur ei ali-
menta disponentia ad acumen. nume. 171
- Hebreorum aliqui exponunt prophetia; ecce virgo r̄c.
de ezechia q; fuit filius achaz & ei successit in regnū: quē
aīunt ex admodum iuvenula natum: que dicta est al-
ma: cuius ezechie terram postea implenerunt ale regis
assyriorum. name. 139
- Hebreorū octo argumenta fortissima cōtra xp̄ianos ad
hoc q; illa prophetia ecce virgo concepit nō intelliga-
tur de christo. nume. 70
- Homo non potest habere dispositionem organū vo-
calium & phantasticorū a principio nativitatis: sed in
quibusdam requiritur maius tempus: in quibusdā mi-
nis sī varietas naturarū infantium & diligentiarū
cōificant eis verba articulata. nume. 129
- C**ingeniosiores ceteris paribus sunt qui melioribus
vitantur cibis & minus impediti in operationibus phan-
tasticis. nume. 208
- Intellectus p̄supponit dupilia organa: quedam ad su-
mendas species qdā ad agendū vna secū. nu. 192
- Intellectus requirit organa: non q; per illa intelligat: vt
per oculū vider: sed ad habendas species vt requirit
in organis dispositionem conuenienter. nu. 195
- Intellectus actualiter intelligens debet se actualiter cō-
uertire de necessitate ad sp̄es phantasticas. nu. 201
- Intellectus non solum amplectitur intelligibilia: sed et
agibilia: & illa noticia agibilitz dicitur demotica iuxta
ph̄m. 6. ethicorū: & sī hanc vim intellectus practici-
sumus prudentes & astuti. nume. 211
- C**lumē intellectus agentis est quo intellectus se redu-
cit de intelligentē in potentia ad intelligentē in actu
vt patet. 3. de anima. nume. 181
- Lumen intellectus agentis nō est ex dispositione corpo-
ris aut ciborū cū sit pure spūiale: sī ex dono dei. nu. 184
- C**Mater xp̄i virgo ante partum in partu & post partū
declaratur ab Esaia cum oī ecce virgo r̄c. nume. 8
- Mater xp̄i ultra integritatē mentis & corporis & inex-
perientiam libidinis habuit q; cōcepit sine semine: qd
nulli malieri concessum est. nume. 46
- Mater christi concepit modo supernaturali: quia non
sunt ibi principium actiūz naturale dirigens mestruū
ad formationē corporis: sed tñmodo spūscū. nu. 47
- Mater christi etiam si deus illam sine semine concipere
supernaturaliter fecisset: si permitta esset parere in par-
tu virginitatez perdidisset. & ob hoc non incongrue di-
citur ea fuisse virginē ante partum & in partu. nu. 54.
- Matrix

- Matri cum sit calida et secca: in irroratione humidi seminis maxime delectatur: que irroratio fieri potest absq; apertione claustrorum virginis. nu. 21.
 Mulier et butyrum cum moderate sumuntur et tempore con-
 gruo mundificant et disponunt organum fantasticum:
 ex quo de his qui valent ingenio dicitur se melle et buty-
 ro paucissimum quo bec disponant ingenium. nu. 209.
 Merita actoris spectanda sunt non quoad opus: sed
 ad animum operantis. nu. 2.
 Merlinus fuit genitus et exceptus ope demonis. nu. 35.
 Merlini pater non fuit demon: sed is cuius semen de-
 mon suscepit. nu. 36.
 Merlini pater non cognovit carnaliter matrem eius sed
 demon. nu. 37.
 Miraculum eque magnum fuit matrem christi virginem
 peperisse: sicut fuit sine virili semine concepisse. nu. 55.
 Miraculum est ut quis cognoscat ante decisionem semi-
 nis an masculum vel feminam conceptura vel paritu-
 ra sit mulier: sed non sit miraculum istud discernere in
 ea que iam concepit. nu. 148.
 Miraculum est quod quis denunciet certitudinaliter sexus
 fetus nondum concepti: cum nec demones id possint
 scire. nu. 150.
 Miraculi maioris opus fuit mariam esse virginem in
 partu et post partum quam ante partum. nu. 60.
 Modus quo mulier seruata virginitate naturaliter po-
 test concipere. nu. 24.
 Modus quo vir cum integritate mentis et corporis po-
 test generare. nu. 38.
 Mulier potest concipere ex virili semine non fractis clau-
 stris virginibus. in qua conceptione sed non integratis
 carnis: virginitas tamen amittitur. nu. 12.
 Mulier cum nubet mentis virginitatem amittit cum in-
 tendat vel petere vel reddere debitum. nu. 13.
 Mulier mortaliter peccat viro perenti debitum tempo-
 re et loco convenienti negando. nu. 14.
 Mulier non habet potestate corporis sui sed vir: neque
 vir: sed mulier. 1. ad Lorin. 7. nu. 15.
 Mulier nullam habet delectationem in primo genitalis
 vas contactu: sed in decisione menstrualis sanguinis:
 qui in ea est loco seminis: et in conceptione masculi
 seminis atque in rotatione matris. nu. 16.
 Mulier sed non claustris virginis conceperit: virgo
 non est appellanda: cum veneream delectationem gu-
 stauerit. nu. 23.
 Mulier virgo et mente et corpore naturaliter potest con-
 cipere: et si in proposito virginitatis morietur consequen-
 tur aureolam. nu. 25.
 Mulier que ex semine concipit sed non habeat integritatem me-
 tis et corporis: non sacram scripturam non dicetur vir-
 go. nu. 27.
 Mulier quod repugnat et involuntarie cognoscatur: tam-
 men in actu venereo necessario delectatur: cum hec de-
 lectione non veniat ex electione voluntatis sed ex con-
 ditione nature. nu. 29.
 Mulier sed non in coitu delectetur: dummodo non consentiat: nec
 post coitum gaudeat in recordatione illius non peccat:
 cum peccatum non sit in his que sunt omnino involun-
 taria. nu. 30.
 Mulier violenter cognita concipere seu recipere semen
 sine venerea delectatione non potest: sive claustris vio-
 letur sive non: sed nec vigilans absq; delectatione vene-
 rea semen suscipiet. nu. 31.
 Mulier involuntarie cognosci non potest a viro: vir non
 potest involuntarie cognoscere mulierem: cum actio in po-
 testate agentis sit: passio non sit in potestate patientis.
nu. 33.
 Mulier pandit in partu claustra virginalia pro qualitate
 et fetus nascetur: alioquin dabatur penetratio corpori
 quam nec aristoteles tolerat nec natura. nu. 52.
 Mulier non naturam potest in virginitate concipere: sed
 non parere. nu. 53.
 Mulier que ante partum virgo est. i.e. a viro non cognita:
 eodem modo est etiam virgo in partu. que vero virgo
nu. 54.
- nō est ante partum: nec est in partu: cujus amissa virginis
 tas sit irrecuperabilis. nu. 59.
 Mulierem in conceptu esse virginem est eam sine semi-
 ne concipere. nu. 50.
C Naturalia non possunt dare robur vel firmitatem su-
 pernaturalibus cum nullaz habeant coherentiam. nu. 142.
 Naturalia omnia essent rerum supernaturalium signa:
 si naturalia quedam esse possent: cum applicatio oium
 ad deus equalis sit cujus ab illo equaliter ostendatur. nu. 143.
 Nicolai de lira reprobatio vide. Confutatio et Opinio.
 Noe inuenit agricultura modum: propter quod dictus est
 noe. i. requies. nu. 65.
 Nomen duplex. s. nature. et hoc non est ad placitum: sed ne-
 cessarium: sicut sunt genera et species. aliud est impositio-
 nis quod est ad placitum imponens: ut quod aliquis voce-
 tur petrus vel iohannes. emmanuel fuit nomen nature: Je-
 sus impositionis: cum potuerit cum mater aliter voca-
 re nisi angelus precepisset. nu. 68.
 Nomen naturale non debet imponi alicui cujus illud sit a na-
 tura: emmanuel autem est nomen christi naturale: ideo si ei
 vel mater vel angelus illud imponeret tantudem so-
 ret ac si alicui homini nomen imponeretur homo: cum
 christo emmanuel ita sit naturale ut cuiuslibet homini ho-
 mo. nu. 112.
 Nomen est duplex. quoddam habet originem a volun-
 tate imponentis ut petrus: martinus: et similia. quod-
 dam est connaturale ut homo animal. prima nomina sunt
 individualia: secunda generum vel specierum. nu. 113.
C Obitalmia in oculis est causa ut omnia videantur alba:
 ex quo intellectus non potest recte indicare. nu. 197.
 Opinio falsa dicentum dictum illud ante partum in par-
 tu et post partum: intelligendum esse quod non cognos-
 tur virum in aliqua ex his vicibus stare nequit. nam
 non convenientia secundae particule cum nulla in partu carna-
 lior cognosci possit. nu. 58.
 Opinio nicolai de lira est quod hec dictio alma cum articulo
 hec in tribus ratione modo locis. s. S. 24. de rebecca.
 Eto. 2. de maria sorore moysi tertio est Esiae. 7. de quo
 est questione. et hec consultatur. nu. 99.
 Opinio rabbi salomonis est quod hec concepsis et ortus esse
 ebies fuerit naturalis: miraculus tamen est quod predicator
 sexus pueri nascituri: cum cognoscere an fetus sit mas
 aut femina priusquam nascatur miraculum sic fin ipsius.
nu. 144.
 Opinio rabbi dauid patitur omnia inconvenientia que
 patitur opinio rabbi salomonis de filio esiae: et quedam
 sequentia ad positionem de rege ezechia. nu. 167.
 Opinio rabbi dauid cōsultator: et quia nullum miraculum
 fuit in conceptu aut ortu illius de quo loquitur: et cum
 ponat eodem tempore natum hunc: quo ponit rabbi sa-
 lomon natum filium esiae: non potest de eo verificari
 quoniam fortitudo damasci et iopolia samarie: antequam
 sciat vocare patrem et matrem. nu. 168.
 Opinio rabbi dauid apparet esse falsa: quia nullus filius
 achaz preter ezechiam fuit rex indee. nu. 169.
 Optimis in re honesta obsequendum est. nu. 1.
 Organum phantasticum magis vel minus bene dispositum
 facit boies magis vel minus ingeniosos. nu. 205.
 Organum phantasticum cum sit corporum dispositum p-
 agentia naturalia corpora. s. per dispositionem semi-
 nis paternae vel maternae: per dispositiones loci in quo
 est generatio: per dispositionem temporis conceptus et
 ortus: per dispositionem constellationis et ciborum pa-
 tet. 7. Politi. nu. 206.
 Organa interiora que subseruant intellectus disponi-
 tur convenientibus nutrimentiis. nu. 140.
 Organa cum sint instrumenta anime debene esse dispo-
 nita. nu. 190.
 Organs requisita ad assimendas species sunt quinque
 lensum exteriorem. nam deficiente aliquo sensu defi-
 ciunt intellectui species illius sensus. nam ceci nati non
 iudicant de coloribus. nu. 193.

Index

- O**rgana sensuum interorum magis necessaria ad intellectionem q̄ sensuum exteriorum. h̄ enim sensus exteriorum requirantur ad causandam intellectionē: non tamen requiriuntur ad actualiter intelligendum: sensus vero interiorum sic: qui sunt sensus cōmuni: sīmaginativa: phantastica: estimativa: et memorativa. inter hec phantastica est precipua. nu. 199.
- O**rgana cetera ad susceptionē sp̄erū operantur: phantasia prodest ad actum intelligendi. nu. 204.
- O**rganorum indispositio causat errorem in susceptione specierū sensituarum: et per consequens errore in intelligendo. nu. 196.
- C**Parabola h̄ sensum parabolicum in cortice: h̄ alius vero et historicus latet sub cortice parabole. nu. 177.
- P**ater et mater respectu eiusdem geniti concurrētia in unitatem principij agentis totalis in eadem generatione: sed non sic se h̄ deus p̄ et beata virgo respectu xp̄i. nu. 133.
- P**ollutio nocturna sine oī motu carnis operantephantasia: que super opus magnam potestatē habet per conceptas imagines: aut ex ipotentia potentie retētive semitalem humorem emittit. nu. 40.
- P**osterius non est declaratum sui prioris in his que sunt extra animam. nu. 82.
- P**rophekte sere plura in parabolis q̄ sine parabolis loquuntur. nu. 178.
- P**rophektia Esiae. 53. est de messia tam fīm catholicos q̄ hebreos antiquos ybi ponitur preteritum pro futuro. nu. 108.
- P**rophektia Esiae. 53. contradiceret sibi nisi intelligatur preteritum pro futuro: cum dicat. sicut omis ad occisionem ducetur et quasi agnus coram tendente se obmutescet: et non apernit os suum. nu. 110.
- P**rophektia Esiae. 8. s. anteq̄ puer sciat vocare et. foret mendax si intelligeres de patre deo: cū ab eterno christus sciserit vocare patrem deum: et ex consequenti anteq̄ auferretur fortitudo damasci. nu. 134.
- P**rophektia Esiae. 8. oīcīt anteq̄ puer sciat vocare et. et ex hoc iste puer aliquando nesciebat hoc: non compedit christo nisi vt homo: et vt homo non habet deū partem naturalem. nu. 135.
- P**rophektia hec ecce virgo concipiet: facta est ab Esiae anno. 4. regni achaz: vt mlti doctores concordāt. nu. 156.
- P**rophektia ecce virgo cōcipiet ezechie non conuenit: cū dicat Esaias. 8. c. auferendā fortitudinem damasci anteq̄ puer sciat vocare patrem et matrem: at ezechias erat annorum vel tredecim vel nouem cum facta est est prophetia. nu. 157.
- P**rophektia Esiae. 8. habet auferenda spolia samarie anteq̄ puer sciat vocare patrem et matrem: quod non fuit anteq̄ filius Esiae patrem et matrem sciret vocare: cū samaria capta sit a rege assyrioz̄ anno. 9. Osee vt pater. 4. Reg. 17. nu. 163.
- C**Rabbī salomonis positio et quorūdā hebreoz̄ est q̄ puer hic prophetatus sit filius esiae. cū in sequenti.c. dicat. et accessi ad prophetiam et cōcepit. nu. 158.
- R**abbī salomonis positio confutatur: cū conceptio et nativitas filii esiae non posuerit esse signum quia nō fuit miraculosa. nu. 159.
- R**abbī salomonis expositio dicti Esiae. 8. anīq̄ puer et. est q̄ paulopost hanc prophetiam rex assyrioz̄ cepit damascum: occidit rasin: et translatis populū in cirenum: et oīsee occidit phace regē samarie et regnat: et verificat hanc prophetiam. nu. 160.
- R**abbī salomon ponit hunc emmanuel filium esiae natuz anno. 4. vel. 5. regni achaz. nu. 161.
- R**abbī salomon ponit q̄ eodem anno quo rex assyriorum occidit rasin: oīsee filius belan cepit regnare. q̄ cū ceppisset anno. 12. regni achaz: sequitur filium esiae tūz fuisse vel. 8. vel. 7. annorum ad minus. ex quo ei nō cōuenit prophetia anteq̄ puer sciat et. Esiae. 8. nu. 162.
- R**abbī dauid ponit q̄ emmanuel de quo est prophetia fuit filius regis achaz: non ezechias nec natuz ex eadē matre: sed ex alia adolescentula. nu. 164.
- R**abbī dauid impugnat rabbi salomonem: q̄ si intelligeretur de filio esiae dixisset propheta. ecce prophetisa concipiet: sicut. 8. capite dixit. accessi ad prophetiam et item q̄ litera habet. ecce virgo cōcepit. ex quo innuitur tempore prophetie puerum iam conceptum: viror aut esiae cōcepit postea vt p̄ capite. 8. nu. 165.
- R**atio hebreorum argumentum ecce virgo non posse intelligi de christo: cum dictio alma que ibi ponitur significet adolescentulam tam virginem q̄ corruptam: non valet: quia si alma potest significare virginem potest intelligi de christo. nu. 96.
- R**atio q̄ prophetia. 53. esiae intelligatur de futuro: est q̄ cum esaias hoc prophetauit de messia: messias nondū venerat. nu. 109.
- R**es non existens in natura ex principijs nature cognosci non potest. nu. 149.
- C**Salomon habebat tria genera mulierū virorum: concubinas et adolescentulas que erāt virginē. nu. 105.
- S**alomon habebat seraginta reginas: octuaginta concubinas prout oīcīt Lanticorum. 6. sed. 3. Reg. 11. dicitur eum habuisse septingētas reginas et trecentas concubinas. nu. 106.
- S**aluatoris nomen emanuel non significat orationē: s. deus erit nobiscū: q̄ tūc notaretur pfectio non in salvatore: sed in nobis. sicut habetur Exo. 17. moyses edificauit altare: qd vocavit dominus exaltatio mea: ybi innuitur perfectio moysi non altaris. sed intelligendū est nobiscū deus sine verbo: id est deus cum natura humana ynitus. nu. 64.
- S**aluatorē decebat qui super naturam de virgine natura est super naturam esse deum et hominem: nō tamē fuit contra naturam. nu. 63.
- S**apientia de altissimis et per altissima est. pater Eboracum. 6. nu. 17.
- S**cientia duplex. quedam consistit in intelligentia fīm quam per intellectum aliquid cognoscimus: quedā vero habet originem ab experientia. prima est a doctore: secunda ab inventione. nu. 119.
- S**criptura sacra maliter vīcūng viri semine cōcipiētem negat in virginitate cōcipere. nu. 43.
- S**ensus scripture sacre sunt quinq̄. s. allegoricus: tropologicus: anagogicus: literalis sive historicus et parabolicus. patet Judi. 9. et. 4. Re. c. 14. nu. 176.
- S**ensus huius littere butyrum et mel comedet parabolicus est: et significat xp̄m habitum scientiam differentes ab omnibus alijs: quia futurus esset deus et homo: vt significat nomen emanuel: et vt de⁹ novit omnia sic et xp̄s. quod innuitur per signa que solent hominibus prebere acumen. nu. 179.
- S**ensu deficiente deficit noticia habita per illum sensu posteriorum. nu. 194.
- S**exus cognitionis in fetu anteq̄ nascatur miraculosa non est: et a philosphis et a medicis quadam modo possit habereri. nu. 145.
- S**ignum debet parum antecedere rem cuius est signum: quemadmodum in abraam Gen. 15. de fornace et flamma diuidente medium fornaci. in gedeone Judi. 7. signum q̄ vinceret madianitas apparuit vellus siccum in area humida: deinde vellus complutus in area secca. similiter in eliezer seruo abrae. nu. 71.
- S**ignū nibil prohibet dari post rem signatā. nu. 80.
- S**ignum subsequens rem: quorum vīrūnq̄ est a deo: et a deo predictū: cum eueniat denotat illam rem precedentem esse a deo. nu. 84.
- S**ignum post rem signatam adimplētum habetur: nem̄dū Esiae. 7. sed. 3. Reg. 19. vbi ezechie timimenti adiectum sennacherib datum est signum ne timeret: qd signū nō poterat impleri nisi vīsq̄ ad tres annos. nu. 86.
- S**ignum modo eueniat post rem signatā sive paulopost eueniat sive multo nibil refert: cum signum sit rei future confirmatiū si quicq̄ facit. signa vero sequētia vt cunḡ sequantur re signata nō confirmant. nu. 89.
- S**ignum Esiae. 7. non capitur pro re alterius signatim: sed pro miraculo. nu. 90.

Signum

Signū Esiae. 7. non capis pro declaratio vel corroboratio rei alicuius: sed pro miraculosa opatione. nu. 9 2. Signum de profundo inferni est resuscitatio mortui. signum in excelsum supra: est aliqua mutatio notabilis in celo. nume. 9 4.

Signum domini David promissum: fuit miraculosa operatio conceptus et partus Virginis. quod Iohannes attineret ad consilium duorum regum: tamen potius erat a loet si achaz rex petiisset signū ut susicerat Esaias. nu. 9 5. Signum sive capiatur pro miraculo sive pro corroboratione alicuius divinae promissionis cōceptus et oratione ezechie tribui non potest: tam quia ab ipsis indecis conceditur conceptus et ortus ezechie fuisse naturalis: tuq; qdā nequeūt ēē corroboratio supnālitum. nu. 14 1. Signum non potest ēē p; intencula corrupta cōcipiat et pariat: sed virgo in virginitate permanens quecūq; illa fit. nume. 15 2.

Signa plerūq; dantur a deo non ad certificandum res signatas: sed ad ostendendum quid importatur p; ipsa signa. nume. 8 1.

Signa que sunt posteriora rebus signatis h; non certificant res signatas quantum ad earum ēē simpliciter: certificat in qdā sint a deo: cuq; facta sunt nisi p̄dicant a deo esse facta: qdā a deo facta sint ignoramus. nu. 8 3.

Signa pro miraculis in veteri testamēto capiunt Lco. 11. in novo Marc. vltimo et Actuum. 6. nume. 9 1.

Signa cognitionis sexus in fetu nōdā natu ponit Arnaldus in libro de embrione. nume. 14 6.

Solutiones octo mirabilis ad octo argumenta hebreorum contra christianos. l. qdā illa prophetia ecce virgo concipiet nō intelligatur de Christo et virgine. nume. 8 0. Sōno grati pressus pollutionē patitur sine sensu libidinis et virgo generat. nume. 4 2.

Spiriussanctus in matre Christi fecit opera omnia que facere debuisset virile semen. nume. 4 8.

CVirginitas est integritas mentis et corporis cuius in experientia omnis actus venerei. nume. 7.

Virginitas duplex: prima est in experientia omnis actus venerei: secunda addit priuationē omnis virilis seminis. cum prima stat cōceptio per demones incubos: cuq; secunda minime vt auctor declarauit Henr. 5. et Ero. 7. nu. 9.

Virginitas mentis et corporis mulieris in fasciando semine assignari nō potest nisi in somnis. nume. 3 2. Virginitas mulieris magis necessario tollitur in partu qdā in conceptu quoad integratatem carnis: cum concepere possit ēē absq; fractura claustrī virginalis: partus non. nume. 5 1.

Virginitatis diffinitio vide supra. nu. 7. nume. 2 6.

Virgo beata quomodo dicatur de spiritu sancto concepisse et quid hoc innuat. et an spiritus in ea creauerit se men aliquod loco virilis seminis vide doctorē in paradoxis. nume. 4 9.

Virgo ante partum: quia nulla in cōceptu Christi virgineorum claustro facta libatio est. virgo in partu: qdā nulla nascente Christo ēē eozūdē claustro aptio. nu. 6 1.

Virginis verba Luce. 1. qm̄ virum nō cognoscere: intellēgenda sunt nūq; cognoscere virū disposui. quod ostendit in virgine integratē et mentis et carnis. nume. 4 4.

Virginem de qua Esaias prophetauit qdā ēē conceptura et paritura in signū victorie regis achaz: matrē christi sateri necesse est. nam qdā virgo corrupta concipiat et pariat nō est signū cum sit cōsiderandi modus. nu. 6.

Viri et mulieres dormientes sine oī corruptione et mentis et corporis opere demonum succuborum et incuborum generare et concipere possunt. nume. 3 4.

Viri delectatio in decisione seminis et nō in aliquo alio causatur. nume. 2 2.

Virtus intellectus qua ipse totus idem sibi numero reducit ad acutū intelligēdū nō est eq̄uis in cūctis. nu. 18 3.

Vox articulata requirit in intellectu conceptum qui per eam exprimatur et in organis locationis debitaz dispositionem ad formandam vocem. nume. 12 6.

Vox articulata requirit tria: cōceptionem in intellectu: dispositionem in organis phantasticis: et dispositiones

in organis vocalibus.

Christus vocatus est Jesus. et per hoc hebrei dicant non ēē de eo illud Esiae. 7. cum ibi dicatur vocabitur nōmen eius emmanuel. nume. 12 8.

Christus proficiebat sapientia et virtute non quoad realitas: sed quoad apparentiam: quemadmodum dicitur Luce. 3. puer Jesus proficiebat etate et sapientia. i. ostē debat se proficere. nume. 12 8.

Christus profecit in sapientia que causatur per experientiam: non autem in ea que habetur in intellectu solo cum bauerit oēs habitus scientificos infusos. nume. 12 0.

Christus h; sciret omnia que passuras era: tamen quantum ad experientiam nesciebat: nullum labore: aut dolorem antea passus fuisset: sed in dies per experientiam ad discebat ut patet ad Hebreos. 5. nume. 12 1.

Christus h; ab eterno esset deus: nō tamen ab eterno fuit homo: sed tpaliter assumpit nō am humanitatē. nu. 12 2.

Christus etiam postq; natus est homo nō semper scivit vocare patrem et matrem: prout scire quādam experientiam notat: cum anima eius h; plene sciret omnia: et sciret quecūq; verba formare: tamen non semper dedit corpori ut loqueres: h; quo tpe pueri log solēt. nu. 12 5.

Christus h; haberet perfectos cōceptus in intellectu cuq; esset infans: tamen in organis non babebat debitam dispositionem ad loquendū. nume. 12 7.

Christus si a principio sive nativitatis locutus fuisset: a iudeis estimatus fuisset potius esse monstrū qdā bō. nu. 13 0.

Christus ut homo habuit matrem veram beatam virginē et patrem putatūm Joseph quem posuit ppbeta: qdā cum nō esset principalis intentio eius dicere de eo locutus est opinione non veritatem: si fuisset principalis intentio prophete dicere de patre Christi veritatem nō opinionem dixisset. nume. 13 6.

Christus cuq; esset oībus sapientior qdā Deus poterat sibi hoc adagii vendicare: qdā mel et butyrum comedisset. nu. 2 1 0.

Christus cuq; inquantū homo nōdā esset: nec etiā mater: inconveniens non est pro tempore quo nondū erat homo nescire vocare patrem et matrem. nume. 12 4.

Christus creuisse et etate et sapientia et gratia in cōspectu hominum declarat Luce. 3. at si statim a principio locutus fuisset: ne vtiq; ber dixerit Lucas: sed dixisset euā simili accepisse magnam sapientiam. nume. 13 1.

Christus comedisse butyrum et mel dicere ut sciret reprehare malum et c. non est contieniens. nam videretur in dignissime aliamentis dispositiūs ad habendam scientiā mali et boni. nume. 17 4.

Christus est nomen Christi non naturale: sed sīm positionem voluntaria: qdā angelus imposuit ante qdā concipere retur in vtero. nume. 11 4.

Christus qdā significat id quod naturaliter cōpetit Christo: tamen est nomen sīm voluntatem: quia sunt etiam alia nomina significantia id quod naturaliter Christo conuenit: sicut homo et deus. nume. 11 5.

Dño nřo Jesu Christo eiusq; gloriose
virgini matri honor et gloria.

Finis.

Anno. 1529. Venedij in Edi-
bus Petri Liechtenstein.

Registrum.

CACB. **C**ā est overnus **B** eterus.